
3Časopis pro právní vědu a praxi, ročník XXIV,  1/2016: 3-4

EditOriaL

Vážení a milí čtenáři,

dostává se Vám do rukou další číslo našeho časopisu 1/2016. Určitě jste zaregistrovali, 
že Časopis pro právní vědu a praxi vstupuje do svého XXIV. ročníku v nové grafické 
podobě ve zmenšeném formátu a pozměněné typografické úpravě.

Z jeho obsahu zjistíte, že všechny stávající rubriky zůstaly zachovány a náš časopis na-
dále zůstává recenzovaným vědeckým čtvrtletníkem zařazeným do Seznamu recenzova-
ných neimpaktovaných periodik vydávaných v České republice.

Od letošního roku došlo také ke změnám ve složení redakční rady. Předsedou redakční 
rady nadále zůstává prof. Jan Filip, který působí na Katedře ústavního práva a politologie 
PrF MU a současně též jako soudce Ústavního soudu ČR v Brně. Nově byla zřízena po-
zice šéfredaktora, kterou zastává doc. Marek Fryšták z Katedry trestního práva PrF MU. 
Změny doznalo i samotné složení interních a externích členů redakční rady.

Od letošního ročníku Vám taktéž budeme pravidelně nabízet i tzv. monotematická čísla, 
která budou odrážet aktuální problémy právní vědy a praxe, jak mimo jiné koresponduje 
se samotným názvem časopisu. Monotematicky je zaměřeno i číslo 1/2016, a to na ob-
last trestního práva a kriminologie. Byli bychom rádi, kdyby se nám monotematická čísla 
podařilo vydávat s Vaším přispěním alespoň jednou až dvakrát ročně. O redakčních uzá-
věrkách následujících čísel budete informování v každém čísle; v této souvislosti věnujte 
svoji pozornost redakčním pokynům pro autory, které budou nově součástí každého 
čísla.

Doufám, že nám nadále zachováte svoji čtenářskou i autorskou přízeň a budeme se tě-
šit na Vaše autorské příspěvky. Za celou redakční radu Vám tedy přeji hodně tvůrčí 
inspirace.

Marek Fryšták, šéfredaktor


